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دستورالعمل دقیقه ۹۰ آموزش و پرورش برای 
جذب نیرو از سایر ارگان ها و چند سوال ...

سرویس سیاســی-علی رغم آنکــه ماه ها قبل 
این موضوع از ســوی برخی مسئولان با عنوان انتقال 
نیروهای مازاد سایر دســتگاه ها به آموزش وپرورش 
مطرح شــده بود که با اعتراض برخی کنشگران حوزه 
آموزش وپرورش متوقف شــد، اما دوباره در آخرین 
روزهای شــهریور )۲۷ شــهریور( با عنوان و شکلی 
دیگر بخشــنامه اجرایی آن ابلاغ شد. پیش ازاین و در 
ســال ۱۳۹۴ بخشنامه و طرحی مشابه با عنوان »انتقال 
نیروهای مازاد آموزش وپرورش به ســایر دستگاه ها« 
مطرح شــد که اســتناد آن مصوبه شورای عالی اداری 
بود. براساس مصوبه شورای عالی اداری، به طور کلی 
هر دستگاهی اگر نیروی مازاد داشته باشد چنانچه این 
نیرو مورد نیاز سایر دستگاه ها بوده و خود شخص هم 
تمایل داشته باشد، می تواند به دستگاه دیگر منتقل شود. 
مطابق این طرح بنا بود آموزش وپرورش نیروهای مازاد 
خود را به سایر دستگاه ها منتقل کند؛ اما اکنون و پس از 
گذشــت هفت سال، این قضیه برعکس شده و دولت 
با استناد به همان مصوبه اراده و اقدام به انتقال نیروهای 
مازاد ســایر دستگاه ها به آموزش وپرورش کرده است 

که جای تأمل دارد.
خلاء قانونی و عدم تبعیت دو ســازمان 
اداری و استخدامی و برنامه وبودجه از قوانین

حجــت الله بنیادی، پژوهشــگر حوزه آموزش 
و پرورش و اســتاد دانشــگاه فرهنگیان به اظهار نظر 
کارشناســی و بررســی ابعاد گوناگــون این مصوبه 
پرداخت و عنوان کرد: قبل از این که بخواهیم در مورد 
تصمیــم  آموزش وپرورش در مــورد ورود کارمندان 
سایر دستگاه ها گفت و گو کنیم، بهتر است معلوم کنیم 
که الگوی محاســبه و تعیین نیاز آموزش وپرورش به 
نیروی انسانی کدام است؟ آیا آموزش وپرورش همانند 
بســیاری از دســتگاه های دولتی است که با شمارش 
تعداد پست های سازمانی آن بتوان میزان نیاز به نیرو را 
محاسبه کرد؟  وی افزود: چرا وزرای آموزش وپرورش 
در تدوین یک برنامه اجرایی چهارساله برای تربیت و 
تأمین معلمان مورد نیاز ناتوان بوده اند و هرساله بحران 
کمبود معلم تشدید شده است؟ چرا نهادهای نظارتی 
به این بی سامانی در جذب و به کارگیری نیروی انسانی 
نپرداختــه و راهکاری برای آن ارائه نکردند؟ زیرنظام 
تربیت معلم و تأمین منابع انسانی چه راهکارهایی را در 
این زمینه تدارک دیده است؟ برنامه وزرایی که از سال 
۱۳۹۴ تا امروز سکان این وزارتخانه را در دست داشته اند 
برای تربیت و تأمین معلم چه بوده؟ آیا برنامه های ارائه 
شــده غلط بودند ؟ آیا وزیران ناتوان از اجرای برنامه 
بودند؟ آیا نهادهای دیگری که باید پشــتیبان و همراه 
آموزش وپرورش باشند، همراهی لازم را نداشتند؟  آیا 
سازمان اداری اســتخدامی و برنامه وبودجه، اعتقاد و 

التزامی به رعایت و اجرای قانون ندارند؟.
این استاد دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه طی این 
چند ســال،  هر وزیر برای خودش، هر رئیس سازمان 
اداری و استخدامی برای خودش و هر رئیس سازمان 
برنامه وبودجه ای برای خودش یک الگوی تعیین نیاز 
آموزش وپرورش به نیروی انســانی داشته است که در 
برخی ســال ها تفاوت آنها در تعیین کمبود معلم ۱۸۰ 
هزار نفر بوده اســت! عنوان کرد: در این زمینه کوتاهی 
و ضعــف مجلس و به طور بارزتــر ناتوانی و ضعف 
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی در تمهید مقدمات 
برای تأمین معلمان شایســته، قابل تأمل است. بنیادی 
ادامه داد: شــورای عالی انقلاب فرهنگی با مصوبات 
متعددی که از سال ۱۳۹۰ تاکنون در حوزه منابع انسانی 
آموزش وپرورش داشــته هنوز نتوانسته اصلی ترین 
مسئله آموزش وپرورش را که تأمین معلمانی شایسته و 
باانگیزه است را به درستی حل کند. ناگفته نماند تداخل و 
تعارض وظایفی که شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 
خود تعریــف کرده با مأموریت قانون گذاری مجلس 
در پدید آمدن این شــرایط بی تأثیر نیست. وی اولین 
خلأ و چالش اساســی که به درستی به آن توجه نشده 
است، نبود یک چارچوب دقیق، جامع و شفاف قانونی 
لازم الاجرا توسط همه دســتگاه ها و سازمان ها برای 
تعیین نیاز آموزش وپرورش به نیروی انسانی دانست 
و اظهار کرد: چارچوبی که ســازمان برنامه وبودجه و 
اداری و اســتخدامی ملزم به اجرای آن شــوند، نه این 
که همانند تکلیفی که بنــد )ب( ماده ۶۳ قانون برنامه 
ششم برای سازمان اداری ـ استخدامی و برنامه وبودجه  
تعیین کرده بود، هیچ اقدام جدی و متناســبی صورت 
نگیرد و آموزش وپرورش پس از گذشت شش سال از 
اجرای این قانون، در مهرماه ۱۴۰۱ با کمبود بیش از ۲۰۰ 
هزار معلم دست به گریبان باشد.این پژوهشگر حوزه 
آمــوزش و پرورش اضافــه کرد: لذا با وجود  تکلیف 
بند )ب( ماده ۶۳ قانون برنامه ششــم، بررســی دقیق 
دلایل کمبود و وضعیت نابســامان  نیروی انسانی در 
آموزش وپرورش یکی از ضرورت های اساسی است 
کــه انتظار می رود مجلس برای حفظ جایگاه قانون و 

قانون گذاری به آن مبادرت کند.   
بنیادی با طرح این پرســش که » با فرض وجود 
مازاد نیرو در سال ۱۳۹۴، این سؤال مطرح است که چرا 
وزیران و مسئولانی که سبب شدند آموزش وپرورش 
در ســال ۱۳۹۴ نیروی مازاد داشــته باشــد مؤاخذه 
نشــدند؟« گفت: قطعاً اگر آموزش وپرورش در سال 
۱۳۹۴ مازاد نیرو داشــته اســت باید مسئولانی که در 
فراینــد صدور مجوزهای  اســتخدامی و به کارگیری 
نیــروی جدید دخالت داشــته اند مورد ســؤال قرار 
گیرنــد.  یا برعکس اگر اطلاعات  و تحلیلی که وزیر 

وقت در مورد وجود نیروی مازاد و صدور بخشــنامه 
ارائه کرد  ناصحیــح بودند چرا با وزیر وقت برخورد 
نشــد؟ اگر امروز آموزش وپرورش کمبود نیرو دارد، 
چرا مســئولانی که از ســال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ سکان دار 
مدیریت منابع انسانی در آموزش وپرورش و همچنین 
ســازمان دارای و استخدامی و سازمان برنامه وبودجه 

بودند مؤاخذه نشده اند؟.
دستگاهی که ادعای مازاد نیرو داشت چرا 
مجبور به جذب نیرو از سایر دستگاه ها شده 

است؟ کجای معادله غلط است؟
وی ادامــه داد: یــا از ۹۴ شــروع نکنیــم، برای 
تربیت معلم در دوره چهارســاله دانشگاه فرهنگیان، 
چهار ســال زمان نیاز است، یک سال هم برای تمهید 
مقدمات و ایجاد ظرفیت، لذا از ســال ۱۳۹۵ شــروع 
کنیم. چرا از ســال ۱۳۹۵ برای تأمین معلمان مورد نیاز 
در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برنامه ریزی نشد؟ آیا مسئولان 
وقت برنامه ریزی منابع انســانی بلد نبودند؟ آیا تمرکز 
قدرت و قدرت فراقانونی سازمان اداری استخدامی و 
برنامه وبودجه مانع کار بود؟ از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ چه 
اتفاقاتی رخ داد که دستگاهی که ادعا داشت مازاد نیرو 
داشته مجبور به جذب نیروهای مازاد دیگر دستگاه ها 
شده است؟ کدام بخش از این معادله غلط است؟ چه 
کســی باید پاسخگوی نابســامانی امروز باشد؟. این 
پژوهشگر حوزه آموزش و پرورش در ادامه بیان کرد: 
چه کسی پاسخگوی نابسامانی هایی که در آینده در پی 
تصمیمات ناصحیــح امروز به  وجود می آید، خواهد 
بود؟ آیا ســازوکار نظارتی ما این قدرت و هوشمندی 
را دارد تا کسانی که از سر نابلد بودن، تصمیمات اشتباه 
گرفتنــد را مؤاخذه کند؟ یــک مدیر در عین حالی که 
باید اختیار مناسب برای تصمیم گیری داشته باشد، باید  
بداند یک مجموعه نظارتی هوشمندی وجود دارد که 
وی را به خاطر تصمیمات و برنامه ریزی های ناصحیح 

و نسنجیده مؤاخذه خواهد کرد.
جذب نیرو طی ۲۰ روز!

وی با اشــاره به قسمتی از بخشنامه مورد بحث 
برای ورود نیرو از سایر دستگاه ها به آموزش وپرورش 
مبنی بر اینکه »مقتضی است دستور فرمایید؛ با عنایت 
به سیاســت های وزارت متبــوع در خصوص منابع 
انســانی، نســبت به به کارگیری متقاضیان )ورودی( 
دارای شایستگی ها و توانمندی های اعتقادی، تربیتی، 
علمــی و حرفه ای، اقدام لازم را معمول دارند«، گفت: 
در این قســمت از بخشنامه که اصلی ترین قسمت آن 
اســت چند نکته قابل تأمل وجود دارد. در این قسمت 
به »سیاست های منابع انســانی وزارت متبوع« اشاره 
شــده است. سؤال مهم در این خصوص این است که 
سیاســت های منابع انسانی وزارت آموزش وپرورش 
کدم اند، آیا جز این اســت که تصریح شده تنها مسیر 
ورود نیــرو به آموزش وپرورش دیــدن دوره یک یا 
چهارســاله در دانشگاه های فرهنگیان و شهید رجایی 
اســت؟. این استاد دانشگاه فرهنگیان افزود: در بخش 
دیگری گفته شده، آموزش وپرورش استان ها »نسبت 
به به کارگیری متقاضیان )ورودی( دارای شایستگی ها 
و توانمندی هــای اعتقادی، تربیتی، علمی و حرفه ای« 
اقدام کنند.  مطابق این بخشنامه احراز شایستگی افرادی 
که به عنوان کارمند سال های سال در دستگاه های دیگر 
کارکرده اند بســیار ساده اســت که نه احتیاج به گروه 
ارزیــاب دارد و نه هیئت ممیزه و نه بارگذاری مدارک! 
علاوه بر آن مدت زمان زیادی نیز نیاز ندارد. تاریخ ابلاغ 
بخشــنامه ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۱ است و آخرین مهلت 
انجام کارهای انتقال و صدور احکام وردی نیروها ۱۶ 

مهرماه ۱۴۰۱ است. 
بنیــادی با طرح این انتقاد کــه »بله! طی ۲۰ روز 
می توان نیروهایی که نه پرونده ای در آموزش وپرورش 
دارنــد، نــه معلمی کرده انــد و نه هیچ ســابقه ای از 
شایســتگی و توانمندی های آنها موجود اســت را با 
یک بخشنامه چندصفحه ای ســازمان برنامه وبودجه 
و آموزش وپــرورش به کلاس درس فرســتاد، اما در 
نقطه مقابل آن کســی که ۳۰ ســال و حتی بیشتر از ۳۰ 
سال معلمی کرده اســت و تمام عمر خدمتی خود را 
در آموزش وپــرورش  و کلاس درس گذرانده برای 
اثبات شایستگی ها و توانمندی هایش باید یک پرونده 
جدید بارگــذاری کند؛ آزمون بدهد، توســط گروه 

ارزیاب ســنجیده شــود!« گفت: آیا جز این است که 
مطابق قانون باید کســی را برای معلمی به کار گرفت 

که شایستگی های معلمی را داشته باشد؟.
پذیرش عجولانه نیروهای بعضا کم توان 

سایر دستگاه ها منطقی است؟
وی افزود: ســازوکار آموزش وپــرورش برای 
سنجش شایستگی های اولیه این افراد متقاضی انتقال 
کدام اســت؟ چه مرجعی و کدام گروه یا هیئت تعیین 
می کنــد که این افراد صلاحیت معلمــی را دارند؟ آیا 
پذیــرش عجولانه و بدون احــراز صلاحیت افرادی 
که عموماً نیروهای مــازاد و بعضاً نیروهای ناکارآمد 
و کم توان ســایر دســتگاه های اجرایی هستند کاری 
خردورزانه و منطبق با سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری است؟  آیا میان مشکلات متعدد اجتماعی امروز 
و به کارگیری افرادی که شایستگی ها معلمی را ندارند 

ارتباطی وجود ندارد؟.
چند مرجعی بلای جان آموزش وپرورش

وی با اشاره به اینکه از ارسال پیشنهاد اخیر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به هیئت وزیران در خصوص 
واگذاری کتابخانه های کانون پرورش فکری  کودکان و 
نوجوانان  مدت زمان زیادی نمی گذرد گفت:  امروز نیز 
مجوز انتقال نیرو به وزارت آموزش وپرورش توســط 
ســازمان برنامه وبودجه صادر شــده است. تصویب 
رتبه بندی معلمان نیز یک بار در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، یک بار در شــورای عالی آموزش وپرورش، 
چندین بار در هیئت وزیران، یک بار در مجلس شورای 
اســلامی و پس ازآن چندین بــار در هیئت وزیران به 
تصویب رسیده است. شیوه های جذب و تأمین منابع 
انســانی نیز یک بار در سند تحول توسط شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، یک بار در قانون برنامه ششم توسط 
مجلــس، یک بار دیگر در ماده واحده ای در شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رســیده است. این 
پژوهشــگر حوزه آموزش و پرورش افزود: سن ورود 
به حرفه معلمی در دانشگاه فرهنگیان بدون تصویب در 
هیچ مرجعی یک بار از ۲۲ به ۲۴  و بار دیگر از ۲۴ به ۲۲  
تغییر می کند. کدام منطق و خردی حکم می کند که برای 
موضوع واحد »جذب، تربیت و تأمین نیروی انسانی« 
این همــه مرجع در عرض هم و به موازات هم تصمیم 
بگیرند؟  مطابق کدام قانون همه این شوراها، دستگاه ها 
و ســازمان ها اجازه دارند در مورد آموزش  و پرورش 
رأساً تصمیم بگیرند؟ سازمان برنامه  و بودجه در بحث 

رتبه بندی یا نقل وانتقال معلمان چه اختیاراتی دارد؟.
بنیــادی ادامه داد: آیا امــری فرهنگی تر از کتاب 
و کتاب خوانــی داریــم، چــرا موضــوع واگذاری 
کتابخانه های کانون به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ارسال نمی شود؟ شــورای عالی انقلاب فرهنگی که  
برای تربیت کودکان، ســازمان ملی تربیت کودک را 
تأســیس می کند و اساسنامه آن را تصویب می کند در 
خصوص واگذاری کتابخانه هــای کانون پرورش و 
مأموریت این کانون مطابق اساســنامه آن چرا سکوت 
می کند و موضوع به هیئت وزیران ارجاع می شود؟ نقش 
شورای عالی آموزش وپرورش در این میان چیست؟.

وی دربــاره برخــی عوامل موثــر در بروز این 
مشــکلات توضیــح داد و گفت: مســئله اصلی در 
کجاست؟ آموزش وپرورش با بیشترین سرمایه انسانی 
در میان همه دستگاه های دولتی، تاکنون کمتر پیش آمده 
که وزیری داشــته باشــد که از دل مجموعه معلمان و 
مدیران این وزارتخانه باشــد و بعد از دوره وزارت نیز 
همچنان در مدرسه و آموزش وپرورش بماند. متاسفانه 
عدم تعلق سازمانی عمدتا در میان مسئولان رده بالای 
این وزارتخانه وجود دارد.   این پژوهشگر حوزه آموزش 
و پرورش از انتصاب برخی معاونان این وزارتخانه که 
بعضا یک روز هم در کلاس درس نبوده اند نیز گلایه 
کرد و گفت: به نظر می رسد ریشه بسیاری از مسائل و 
مشکلات امروز و دیروز آموزش وپرورش انتصاباتی 
اســت که چارچوبی ندارد. نــه تخصص و مهارت 
حرفه ای اهمیت دارد، نه تحصیلات مرتبط دانشگاهی، 
نه تجربه موفق و نه دوره های مهارت آموزی مرتبط با 
سطح مدیریت. انتصاباتی که مبنای اصلی آن ارتباطات 
اســت و هیچ نظارتی هم قبل و بعــد آن وجود ندارد 
نتیجه ای جز این ندارد که در آستانه مهرماه برای جذب 

کارمندان سایر دستگاه ها بخشنامه صادر می کنند.

در آخرین روزهای تابستان سال ۱۴۰۱ بخشنامه ای از طرف معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش به ادارات آموزش وپرورش استان ها 
ارسال شد که طی آن » ورود نیرو از سایر دستگاه های دولتی به آموزش وپرورش مجاز شمرده شده«؛ بخشنامه ای که انتقاد کارشناسان به جذب نیرو طی
 ۲۰ روز ـ از ۲۷ شهریور تا ۱۶ مهرـ  را بدنبال داشت و حال این سوال مطرح است که چگونه آموزش و پرورش راه را برای انتقال نیروهای مازاد همه 

دستگاه های با هر سابقه خدمت و مدرک تحصیلی باز گذاشته اما برای رتبه بندی معلمانش خواستار بارگذاری مدارک و تیم ارزیاب برای ممیزی آنها شده است؟
در این بخشنامه به دستورالعمل ۲۲ مرداد ۱۴۰۱ سازمان برنامه  و بودجه کشور با عنوان »نحوه پرداخت حقوق و مزایای کارکنان انتقالی در سال ۱۴۰۱ و پیش بینی 

اعتبار مربوط در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲« استناد شده و طی آن آموزش وپرورش استان ها و زیرمجموعه های دیگر وزارت آموزش وپرورش  مجاز شده اند برای انتقال 
و جذب نیروهای مازاد سایر دستگاه های اجرایی که متقاضی انتقال به آموزش وپرورش هستند طی  بیست روز از ۲۷  شهریور تا ۱۶ مهرماه ۱۴۰۱ اقدام کنند.  

 ســرویس سیاسی - معاون اول رئیس جمهور گفت: ضروری است نظام 
آموزشــی با نیازها و تقاضاهای اشــتغال مطابقت یابد و مهارت آموزی در راس 

نظام تعلیم و تربیت قرار گیرد
محمد مخبر در جلسه کارگروه اشتغال با بیان اینکه بعضاً تناسبی بین نوع 
کار و نیروی کار در برخی از مناطق کشور وجود ندارد، گفت: شبکه مشاغل در 
کشور باید با حضور وزارتخانه های علوم و تحقیقات وفناوری، صنعت، معدن 
و تجــارت، اقتصاد، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات، فناوری اطلاعات و 
معاونت علمی رئیس جمهوری با محوریت سازمان برنامه و بودجه راه اندازی 
شــده و برنامه ریزی جهت افزایش مهارت آمــوزی و مهارت افزایی نیروهای 

کار به ویژه افراد تحصیل کرده را برای ورود به بازار کار در اولویت قرار دهد.
معــاون اول رئیس جمهور همچنین خاطرنشــان کرد: باید در هر اســتان 
نیازهای شــغلی و وضعیت بیکاری احصاء شود تا نیروهای کار مورد نیاز برای 
احیــای واحدهای راکد و نیمه راکد که می تواند افزایش چشــمگیری در نرخ 

اشتغال کشور داشته باشد، در اختیار این واحدها قرار گیرد.
مخبر، اقتصاد دیجیتال را از امتیازهای بزرگ کشــور برشمرد و افزود: اگر 
حجم بالای نیروی جوان و تحصیلکرده به ســمت این بخش از اقتصاد هدایت 

شود، می تواند در افزایش اشتغال موثر باشد.
وی توجه به مشاغل خرد، خانگی و خانوادگی را از مهمترین سازوکارهای 
ایجاد اشتغال در کشور دانست و تصریح کرد: باید به تاسیس مراکز آموزشی لازم، 
تعریف روش های ایجاد شــغل در این بخش ها و همچنین کانون های پشتیبانی 
مالی برای مردم توجه کرد تا نقدینگی و امکانات مردم به سمت ایجاد اشتغال در 

حوزه های خرد و خانگی هدایت شود.
معاون اول رئیس جمهور در این جلســه کــه وزرای اقتصاد، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، جهاد کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، سرپرســت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور و رؤسای 
دستگاه های اجرایی و دولتی و برخی نهادهای عمومی و انقلابی حضور داشتند، 
بــر ضــرورت بهره گیری و جذب زنان در بــازار کار به ویژه زنان تحصیلکرده 
تأکید کرد. همچنین در این جلســه سازمان برنامه و بودجه تحلیلی از وضعیت 
بازار کار شامل تغییر ساختار جمعیت کشور، نماگرهای بازار کار کشور در سال 
جاری، وضعیت اســتفاده از بیمه بیکاری در پنج ســال گذشته، نرخ مشارکت و 
نرخ بیکاری جمعیت فارغ التحصیل یا در حال تحصیل، نرخ مشــارکت ایران و 
همچنین زنان در ایران در مقایســه با سایر کشورها و چگونگی توزیع جمعیت 
غیرفعال کشــور ارائه و اعلام کرد بر حسب آمارهای بیشترین دامنه بیکاری در 

میان اقشار تحصیلکرده با ۴۰ درصد دیده می شود.
ســازمان برنامه و بودجه تاکید کرد اقدامات دولت در یکسال گذشته برای 
رفع بیکاری در راستای محرومیت زدایی، قانون اشتغال روستایی، قوانین بودجه 

سنواتی و تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی جهت گیری داشته است.

معاون اول رئیس جمهور :

سامانه و شبکه متناسب سازی مشاغل 
زیر ۱۸ سال در کشور راه اندازی می شود

عموماً جوانان دهه هشتادی 

به ایران بیایید 

واکنش انسیه خزعلی 

از یک سال پیش 

اسم رمز 

»دورهمی« خارج شد

روش رضاخان

تحویل ضدانقلاب 

گندم تحویل دادند

اخبار ویژه ...

خبرگزاری فارس گزارشــی از جزئیات تجمعات در تهران و افراد حاضر 
در آن منتشر کرده است. در بخشی از این گزارش آمده: ساعت ۱۷:۳۰ در تقاطع 
خیابان برادران مظفر و روبه روی یک قهوه فروشــی با چند دختر و پســر جوان 
همراه شــدم؛ همگی تقریبا زیر ۱۸ سال. تردید داشتم چطور به جمعشان ورود 
کنم. نگران بودم ظاهر و لباس های متفاوتم جلب توجه کند. اما دل به دریا زدم و 
با اولین شعار ها با آن ها همراهی کردم و وارد خیابان، ولی عصر شدیم. پلیس مانع 
از تجمع می شــد. شلیک اولین گاز اشک آور حسابی چشم و گلویم را سوزاند. 
بعضی هایشان فورا سیگار روشن کردند. یک نفرشان به من هم تعارف کرد. سیگار 
را گرفتم و در جیبم گذاشتم. نگران بودم پوک زدن های ناشیانه هویتم را لو دهد. در 
بخش دیگری هم آمده: ظهر پنجشنبه اطلاعاتی از بازداشت شدگان دریافت کردم. 
همان نوجوانان و جوانان کم سن و سال. در توصیف آن ها می گفتند: اکثرا دغدغه 
معیشتی ندارند. اهل گیم و اینستاگرامند! بدون قید و بند مذهبی. معتقد به آزادی 
بی حد و حصر . روحانیت و اسلام را عامل ناخوشی شان می دانند. پلیس می گوید 
بعضی هایشان که پوشش نامناسبی دارند تا هنگامی که خانواده شان لباس مناسب 
برایشــان نیاورند نگه می داریم. مادرانشان که می آیند وضع پوششان به گونه ای 

است که باید آن ها را نیز نگه داریم، اما بعضا اغماض می کنیم! 

عبــاس عبدی با تبییــن دلایل ناآرامی ها درپی فوت مهســا امینی، گفت: 
معترضان به لحاظ گروه های سنی، عموماً جوانان دهه هشتادی هستند که بیگانه 
با ارزش های رســمی هستند. چون در این ســاختار آموزش دیده اند و از نظام 
آموزشــی و رسانه ای آن منزجر شده اند. چیزی برای از دست دادن ندارند. البته 
زنان جدی تر هستند. طبقه متوسط و حتی رو به پایین و بالا نیز در میدان اعتراضات 
هستند. هر اعتراضاتی نشان داده است که انواع و اقسام اقشار و گروه های جامعه 

اعتراض دارند.

امیرعبداللهیان در پاسخ به سوال خبرنگار المانیتور درباره برخی اعتراضات 
شکل گرفته در ایران به دنبال مرگ مهسا امینی و این سخن که در این اعتراضات، 
»بیش از ۵۰ نفر در ایران توسط نیرو های امنیتی کشته شده اند«، گفت: پیشنهاد من 
به شما این است که به ایران سفر کنید تا ببینید در خیابان های تهران چه می گذرد؛ 
آزادی بیان، آزادی عمل مردم و همچنین ]آزادی[حجاب. مردم حجاب را جوری 
که دوست دارند رعایت می کنند. البته چارچوبی کلی وجود دارد. من مطمئنم خود 

به خود پاسختان را خواهید گرفت. 

معاون اموز زنان و خانواده ریاســت جمهوری خاطرنشان کرد: در این بین 
جوانی که در لباس دفاع از نظام مظلومانه به شهادت می رسد، در مرز یا همین جا 
وسط میدان شهر، اما اینطور برنامه ریزی شده که حواس ها همچنان تحت تاثیر 

جو شایعات باشد!

سید احمد خاتمی عضو هیات رییسه مجلس خبرگان رهبری اغتشاشگران 
از یک ســال پیش خود را برای اغتشــاش آماده کرده بودند در ابتدا خواستند با 
گرانی ها استارت اغتشاش را بزنند نشد، اما نتوانستند و با این قصه استارت زدند. 
او گفت: این اغتشاشــات برای دفاع از آن خانمی که فوت کرد، نبوده است چرا 
که شیوه ای منطقی نیست و روسای سه قوه قول پیگیری دادند و نتیجه هم اعلام 

می شود.

علی خضریان، ســخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در 
توئیتی به حضورش در برنامه تلویزیونی جهان آرا اشاره کرد و نوشت: »اغتشاشات 
اخیر پیچیده تر از مطالبه گری حول درگذشت مهسا امینی است و در شرایطی که 
جمهوری اسلامی توانسته کشور را بدون توجه به نتایج مذاکرات اداره کند و با 
عضویت در سازمان همکاری شانگ های و حضور موثر در مراسم اربعین، قدرت 
سیاسی خود را نشان دهد، دشمن به دنبال تغییر میدان مبارزه است.« وی در ادامه 
گفت: در موضوع اخیر کســانی که به آمبولانس حمله کردند، از مردم نیستند؛ و 
کسانی که به دنبال جنسیتی کردن مسأله هستند، چرا در مورد بانویی که چادر از 
سرش برداشتند یا قتلی که شهردار اسبق تهران انجام داد به زنان اهمیت ندادند؟ 

به نظر می رسد »زن« به یک اسم رمز برای رادیکالیسم تبدیل شده است.

ایسنا نوشت: با اعلام برنامه های پاییزی در شبکه نسیم تا اینجا نامی از برنامه 
مهران مدیری به چشم نمی خورد هرچند روابط عمومی نسیم اعلام کرده است، 
ســاعت و زمان پخش دیگر برنامه های جدید شبکه نسیم متعاقبا اعلام خواهد 
شــد. پیش از حاشــیه های پیش آمده، شبکه نسیم اعلام کرده بود که قصد دارد، 
قسمت های باقی مانده از مسابقه »دورهمی« را پس از ایام صفر پخش کند و این 
برنامه تا پایان ســال ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشــت. اما با اعلام برنامه های پاییزی تا 
اینجا نامی از برنامه مهران مدیری به چشم نمی خورد هرچند روابط عمومی نسیم 
اعلام کرده است، ساعت و زمان پخش دیگر برنامه های جدید شبکه نسیم متعاقبا 

اعلام خواهد شد.

حجت الاسلام سید محمود نبویان با اشاره به ماهیت آشوب ها و اغتشاشات 
اخیر، گفت: این روز ها شاهد آشوب هایی جزئی در مملکت هستیم که مانند کف 
روی آب است. لازم است ریشه این آشوب ها تبیین شود. وی افزود: آشوب طلبان 
به دنبال فحشاء و هوسرانی هستند و دوست دارد هر غلطی می خواهند، انجام دهند 
و فساد، هوسرانی و فحشاء کنند. برخی از آنان می خواهند روش رضاخان را زنده 
کنند. رضاخان برای ترویج فحشــاء، چادر را به زور از سر زنان ایرانی می کشید 

و آشوب طلبان فعلی هم این کار را انجام دادند و چادر را از سر زنان درآوردند.

سید نظام الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
توئیتی در خصوص اتفاقات و رویداد های اخیر کشور پس از فوت مهسا امینی، 
به اصلاح طلبان حمله کرد. خبرگزاری رسمی مجلس، سید نظام الدین موسوی 
نماینده تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس و سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اسلامی در توئیتی نوشت: »سال۸۸ یکی از تئوریسین های فتنه 
نوشته بود: ما باید کت پوزیسیونی و شلوار اپوزیسیونی به تن کنیم. راهبرد برخی 
اصلاح طلبان در بلوای اخیر ظاهرا تداوم همان اســتراتژی شــترمرغی است. به 
اسم دلسوزی برای نظام، بیانیه غیرمستند می دهند، فضا را هیجانی می کنند، جرقه 

آشوب را زده، تحویل ضدانقلاب می دهند!«

وزیر جهاد کشــاورزی اظهارداشــت: با پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان، 
مجموع پرداخت ها به کشاورزان گندمکار کشور به ۸۳ هزار میلیارد تومان رسید. 
امســال یک ســال استثنایی در تحویل گندم به دولت نسبت به سنوات اخیر بود 
که در این راستا ۶۰ درصد افزایش خرید گندم داشتیم. وزیر جهاد کشاورزی با 
قدردانی از همه کشاورزان و حافظان امنیت غذایی مردم کشورمان، بیان کرد: ۵۱۰ 
هزار کشاورز ایرانی امسال به دولت گندم تحویل دادند که این کشاورزان تقریباً 

یک خانواده و جامعه ۲ میلیون نفری را تشکیل می دهند. 

 آموزش وپرورش با بیشترین سرمایه انسانی در میان همه دستگاه های دولتی، 
تاکنون کمتر پیش آمده که وزیری داشته باشد که از دل مجموعه معلمان و مدیران این 
وزارتخانه باشد و بعد از دوره وزارت نیز همچنان در مدرسه و آموزش وپرورش بماند.
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 سرویس سیاسی - نماینده مریوان در 
مجلس گفت: مسئولان کشور می توانستند 
خیلــی بهتر از این در مســاله رفتار کرده و 
با ســخنان و حضور خود خیلی راحت تر 
این مســاله را پیگیری کرده و قبل از اینکه 
دل ها و احساســات مردم از برخی سخنان 
و حرکات شــان جریحه دار شــود، در کنار 

خانواده داغدیده و مردم حضور پیدا کنند.
شیوا قاسمی پور نماینده مردم مریوان 
در مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
آخرین پیگیری ها نسبت به حادثه درگذشت 
مهسا امینی و همینطور وضعیت بازداشت شدگان حوادث اخیر گفت: اتفاقی که 
برای مهسا امینی رخ داد بسیار ناراحت کننده بود. به عقیده بنده مسئولان کشور 
می توانستند خیلی بهتر در این مساله رفتار کرده و با سخنان و حضور خود خیلی 
راحت تر این مساله را پیگیری کرده و به سرانجام برسانند و به اصطلاح ماجرا 
را جمع کنند. البته منظور از جمع کردن نادیده گرفتن نیست بلکه می توانستند 
قبل از اینکه دل ها و احساسات مردم از برخی سخنان و حرکات  شان جریحه دار 

شود، در کنار خانواده داغدیده و مردم حضور پیدا کنند.
 وی ادامــه داد: درخصــوص پیگیری های مجلس هم باید عرض کنم که 
گزارشات از دستگاه های مختلف دریافت شد و کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها جلساتی در این زمینه داشت که آخرین جلسه روز سه شنبه هفته گذشته 
برگزار شــد اما هنوز گزارش نهایی این کمیسیون آماده نشده و منتظر دریافت 

گزارش رسمی و مکتوب پزشکی قانونی هستند.
قاســمی پور با تاکید بر مسئولیت نمایندگان نسبت به این مساله تصریح 
کرد: این اتفاق مساله ای نیست که محدود به یک شخص خاص و یک نماینده 
خاص باشد، این اتفاقی است که همه نمایندگان نسبت به آن مسئول هستند و 
همه باید پای کار باشند. نماینده مریوان در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر 
در شرایطی هستیم که احساسات مردم نسبت به این موضوع جریحه دار شده 
است یا برخی سخنان و صحبت ها از سوی مسئولان برای مردم ناراحتی ایجاده 
کرده است. از سوی دیگر معاندان و دشمنان با موضع گیری های خود سعی در 
ایجاد التهاب و ناآرامی در جامعه دارند. باید تلاش شود تا آرامش هرچه زودتر 

به جامعه برگردد و این مساله هم با دقت و حساسیت بررسی شود.
وی عنوان کرد: ما هم پیگیر این اتفاق هســتیم تا ان شــاءالله برای مردم 
شفاف سازی شود و همچنین تلاش خواهیم کرد از طریق راهکارهای قانونی 
پیگیر وضعیت کسانی که در وقایع اخیر دستگیر شدند، یا مشکلی برایشان به 

وجود آمده باشیم.

عضو کمیسیون عمران  :

برخی سخنان و حرکات  مسئولان 
احساسات مردم را جریحه دار کرد


